diserahkan kepada saksi Nahruddin, S.Pd dan jumlah 

uang “ucapan terimakasih’ yang diserahkan kepada saksi 

Darmawati kepada saksi Nahruddin, S.Pd pada tahun 

2016 sebesar Rp.18.000.000.000 (delapan belas juta 

rupiah) dan pada tahun 2017 sebesar Rp. 27.000.000 

(dua puluh tujuh juta rupiah), dengan jumlah 

keseluruhan Rp. 45.000.000 ( empat puluh lima juta 

rupiah). Bahwa uang “ucapan terimakasih” yang 

diterima langsung oleh saksi Nahruddin, S.Pd dari para 

kepala sekolah penerima bantuan sekolah  periode 2016 

dan 2017 . Fakta yang ada dipersidangan bahwa sejak 

semula saksi Nahruddin, S.Pd dan saksi Wiryadi sendiri

[...]

6.000.000 (enam juta rupiah) pada tahun 2017 dari SD 10 

Palla-Pallang yang dilakukan oleh Darmawati,S.Pd.SD, dan 

juga pemberian sejumlah uang dari kepala-kepala sekolah SD 

dan SMP di Kabupaten Majene kepada Naharuddin,S.Pd 

dengan total keseluruhan sebesar Rp. 201.000.000,00 (dua 

ratus satu juta rupiah) semata-mata atas permintaan 

Nahruddin,S.Pd karena memang sebelum dana bantuan 

operasional sekolah tersebut dicairkan ke rekening sekolah-

sekolah penerima termasuk SD 10 Palla-Pallang telah 

disampaikan oleh saksi Nahruddin,S.Pd bahwa untuk

[...]

rupiah) dengan ketentuan apabila denda tersebut tidak 

dibayar maka diganti dengan pidana kurungan selama 

3 (tiga) bulan; dan Menjatuhkan pidana tambahan 

kepada Terdakwa WIRYADI, SE.Ak Bin ARMIN 

YUSUF SILA untuk membayar uang pengganti 

sebesar Rp.100.500.000,00 (seratus juta lima ratus ribu 

rupiah). 

b. Pertanggungjawaban pidana terhadap terdakwa 

NAHRUDDIN,SPd Bin SYAHRUDDIN telah 

dijatuhkan pidana dengan pidana penjara selama 2 

(dua) tahun penjara dan denda sebesar 

Rp.50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) dengan 

ketentuan apabila denda tersebut tidak dibayar maka 

diganti dengan pidana kurungan selama 3 (tiga) bulan; 

dan Menjatuhkan pidana tambahan kepada Terdakwa 

NAHRUDDIN, S.Pd. Bin SYAHRUDDIN untuk 

membayar uang pengganti sebesar Rp.100.500.000,00 

(Seratus juta lima ratus ribu rupiah).  Apabila 

Terdakwa  tersebut dalam waktu 1(satu) bulan setelah 

perkara ini berkekuatan hukum tetap tidak membayar 

uang pengganti tersebut, maka harta bendanya disita 

dan dilelang oleh negara. Apabila Terdakwa tidak 

mempunyai harta benda maka diganti dengan pidana